
	

LAUSANNE (SUI), 2025. július	

Kedves ACRO bará tok!	

A TC-Acro munká ja az év má sodik ü lé sével folytató dott. Az 
alábbiakban talá ljá tok a pontosítá sokat é s frissíté seket.	

PONTOSÍTÁSOK	

MŰVÉSZI KIVITELEZÉS	

CoP 30. oldal, 31.1 cikkely: A szé lső séges arckifejezések és playback utánzá sok kerü lendő k. A szé lső ségesen 
agresszív, udvariatlan és tiszteletlen magatartá s kerü lendő . Ez azt jelenti, hogy a koreográ fiában és az elő adá sban a 
tö rténet ,vagy a zene tú lsá gosan teá trá lis é rtelmezése, a szé lső séges é s színpadias mimika, a “tá togá s” , az erő szak 
(fegyverek, kardpá rbaj, ü tlegelés stb.) KERÜLENDŐK a gyakorlatok művészi elő adá sában.	

• A „playback”, „éneklés”, “tá togá s” a gyakorlat kö zben nem kívánatos az akrobatikus torna gyakorlataiban. Playback-
nek, vagy tá togá snak minő sü l a szá j mozgatá sa a zenében hallható  szavakra, vagy hangokra (együ tténeklés, sikítá s, 
morgá s, vagy bá rmely má s szá jmozgá s a hang, vagy szöveg utánzá sá ra).	

• Ha az edző k é s sportoló k mégis ilyen, korlá tozottan engedé lyezett teá trá lis é s erő szakos mozdulatokat, illetve 
tá togá st haszná lnak a koreográ fiában, akkor a művészi hatá sra nem adható  maximá lis pontszám bizonyos 
krité riumokban, pé ldául az 1. kérdésben az „Expression” alatt: „Minden partner a gyakorlatnak megfelelő  é rzelmet 
kö zvetíti?” A korlá tozott mozdulatok nem haszná lható k az elő adá s é rzelmének kifejezésé re é s fenntartá sá ra.	

• Ez a pontosítás azonnal hatályba lép.	

VÉGREHAJTÁS	

• CoP 46.7.2: Habozá s az á tmenet/ elembe tö rténő  felmenetel / kö té sek kö zben, ami megszakítja a folyamatosságot.	
  o További pé ldák a linkekre hamarosan felkerü lnek az STS-re.	

• Az azonnali spá rgába végrehajtott egyéni elemeket nyú jtott lábbal kell 
végrehajtani. A támasztó láb nem hajolhat/„guggolhat” tú lzottan a spá rgapozíció  
elé ré séhez. Hajlított lábak esetén  levoná s já r az elem végrehajtá sa é s a 
spá rgába csú szá s alatt is.	

• Emlékeztető a bíróknak: figyelmesen nézzék az egyszerű  dinamikus elemeket is (pl. Fusz tempo kézbe, egyenes 
ugrá sok/tempó k ), é s alkalmazzák a megfelelő  levoná sokat amplitú dó ra, testhelyzetre, elkapá sok stabilitá sá ra stb. 



Az STS pé ldákkal frissü lni fog.	
(Pé lda: 117C vagy 117D, illetve má s).	

CoP – 34. cikkely: Versenyruházat	

• A gyakorlat é rtékelése az elemek és a koreográ fia végrehajtá sá ra fó kuszá l. A dresszeknek kiegészíteniü k kell az 
elő adá st, de nem részei a művészi é rtékelésnek.	
Megjegyzés:	

• A tiltott vagy szemérmetlen ö ltö zet -0,5 CJP bü ntetéssel já r (CoP 44.2.11), ha versenyen haszná ljá k.	

• Minden egyéb ö ltö zet-szabá lysérté s -0,3 CJP bü ntetést von maga után (CoP 44.2.10).	

CoP – MÉRÉSI ELJÁRÁS	

Kérjü k, tekintsé tek meg az alábbi frissített Mérési Eljá rá st. Ez azonnali hatá llyal felvá ltja a CoP 53–55. oldal (3. 
fü ggelék) é s az FIG Youth & Junior Szabá lyok 17–19. oldal (2. fü ggelék) szö vegé t. Ez a pontosítás azonnal hatályba 
lép.	

3. függelék: Mérési eljárás	

A versenyek elő tt a sportoló kat a legkö zelebbi millimé terre mérik. A mérést orvos, vagy gyó gytorná sz végzi az 
Akrobatikus Torna Technikai Bizottsá gának (TC) egy, vagy tö bb tagjának felü gyelete alatt, vagy a TC á ltal kijelö lt felelő s 
szemé ly(ek) felü gyelete mellett (TC-képviselő ), aki(k) az ö sszes mérést ellenő rzi(k) é s rö gzíti(k) az é rintett 
tagszövetség EGY hivatalos képviselő jének (Adott nemzet szö vetségének képviselő je ) jelenlé tében.	

1. A TC-képviselő  nyilvántartá st készít a részvé telrő l é s minden rö gzített mérésrő l, é s é rtesíti az adott nemzet 
szö vetségének képviselő jé t a mérés eredményérő l.	

2. Legalább 1 TC ACRO tag jelen van minden ú jramérésen, vagy vitatható  méréseken. Ha felmerü l a gyanú , hogy 
megpró bá ljá k elkerü lni a korrekt mérést, a Felső bíró i Testü let (Superior Jury) 3 tagjának, kö ztü k az elnö knek is 
jelen kell lennie.	

3. A pá rosban/csoportban lévő  sportoló k kö telesek egy idő ben megjelenni a mérésen, é s magukkal kell hozniuk az 
akkreditá ció s ká rtyá jukat. Az akkreditá ció t a pá ros/csoport versenyregisztrá ció s számával ellenő rzik.	

4.  A delegá ció vezető  é s az edző  felelő s sportoló ik mérésen tö rténő  megjeleníté séé rt.	

5. Minden sportoló t, aki tartó  partnerként, kö zépső ként ,vagy felső ként szerepel, megmérnek	

• Mezítláb, pó ló ban és rö vidnadrágban, vagy versenyruhá zatban. Minden bandá zst, vagy merevítő t el kell 
távolítani.	

•  A sportoló k a há tukon, egy vonalban, egyenes testtartá sban fekszenek a fö ldö n, ö sszezá rt lábakkal é s 
há tranyomott té rdekkel. A vá llak ellazultak.	

• A vízszintes hossz a sarkaktó l a fej tetejé ig kerü l mérésre egy elektronikus hosszú sá gmérő  eszkö zzel.	



	

6. Mérési alapelvek:	

• A mérés megtö rténhet edzés elő tt, vagy után a kijelö lt mérési napokon.	

• Azok a sportoló k, akik nem jelennek meg a kijelö lt mérési napon/napokon, diszkvalifiká lá sra kerü lnek a versenybő l. 
Kivé teles esetekben (pl. betegség) a Felső bíró i Testü let elnö ke, vagy a technikai delegá lt (TD) má s idő pontot jelö lhet 
ki a mérésre.	

• Ha a pá ros/csoport egyértelmű en a mérettű ré sen belü l van, az akkreditá ció s ká rtya adatai rö gzíté sre kerü lnek, é s 
nincs szü kség további mérésre. (Kutatá si cé lbó l mérés tö rténhet.)	

• Ha a pá ros/csoport vizuá lisan nincs a mérettű ré sen belü l, a mérés kö telező  (ez nem vá lasztható  sem az edző , sem a 
sportoló  számá ra).	

• Csoportokra alkalmazva a legmagasabb partnerhez képest a kö vetkező  legmagasabb partner kü lö nbségé t mérik a 
fenti szabá lyok szerint. Ugyanez vonatkozik a kö vetkező re(2-3, 3-4.partner) is.	

• Minden partner-egységné l az első  mérés kerü l rö gzíté sre é s az számít véglegesnek. Az NF-képviselő  azonnal kérhet 
má sodik mérést.	

Ha a má sodik mérés megerő síti az első  mérés szerinti méretbü ntetést, akkor a má sodik mérés lesz rö gzítve é s 
végleges.	

Ha a má sodik mérés elté rő  méretbü ntetést eredményez, akkor kö telező  a harmadik mérés, amelyet azonnal el 
kell végezni.	

A harmadik mérés eredménye végleges és rö gzíté sre kerü l. A TC-képviselő  ké rheti a Felső bíró i Testü let 
elnö kének jelenlé té t a harmadik mérésen.	

• Tö bbszö ri mérés, vagy ú jramérés esetén minden partnert meg kell mérni az egységen belü l, é s az eredmény mindig 
az egy mérési eljá rá son belü li partnerek kö zö tti kü lö nbség (és nem az egyes partnerek legjobb mérésének 
eredménye kü lö n-kü lö n).	

   Példa 1:	
   - 1. mérés: a partnerek kö zö tti kü lö nbség 1,0 bü ntetést eredményez. Az NF-képviselő  azonnal kérhet 2. 
mérést.	
   - 2. mérés: a kü lö nbség megerő síti az 1,0 bü ntetést. Az eredmény végleges, a büntetés alkalmazandó. 
További mérés nem tö rténik.	

 	

  Példa 2:	
   - 1. mérés: a partnerek kö zö tti kü lö nbség 1,0 bü ntetést eredményez. Az NF-képviselő  azonnal kérhet 2. 
mérést.	
   - 2. mérés: a kü lö nbség 0,5 bü ntetést eredményez. Mivel a bü ntetés elté rő , kö telező  a 3. mérés.	
   - 3. mérés: a kü lö nbség megerő síti az 1. mérés szerinti 1,0 bü ntetést. Az 1,0 büntetés kerül alkalmazásra, 
további mérés nincs.	



	

7. A Felső bíró i (Superior) Testü let elnö ke, vagy a technikai delegá lt jogosult ú jramérést kérni bá rmely pá ros/csoport 
esetében a verseny során, ha kérdés merü l fel a méret, vagy a technikusok á ltal szolgá ltatott adatok pontossága 
kapcsán.	

8. Az elnö k (TC) á ltal kért ú jramérésnek az első  selejtező  szakasz végé ig meg kell tö rténnie. Ellenkező  esetben az 
eredeti mérés az egész versenyre é rvényben marad, é s tö bbé  nem vitatható . Az ú jramérés eredménye végleges és az 
adott verseny ö sszes gyakorlatá ra alkalmazandó .	

9. Azok a sportoló k, akik bá rmilyen okbó l nem mű kö dnek együ tt a technikus, vagy a TC-képviselő  utasítá saival, 
egyetlen figyelmeztetést kapnak. További együ tt nem mű kö dés diszkvalifiká ció t eredményez.	

10. Ha egy sportoló  megpró bá lja akadá lyozni a mérési folyamatot, egy figyelmeztetés után a mérés leá ll, é s:	
    • Diszkvalifiká ció s intézkedés tö rténik a pá ros/csoport ellen a Felső bíró i (Superior) Testü let elnö ke/technikai 
delegá lt á ltal,	
    • Az é rintett szö vetség figyelmeztetésben részesü l a verseny során,	
    • Az ü gy az esemény után a Fegyelmi Bizottsá g elé  kerü l, é s	
    • Ismé telt csalá s esetén ugyanazon szövetség versenyző i ré szé rő l a versenyciklus során, a szö vetség szankció ban 
részesü l.	

11. Miután minden sportoló  megjelent a mérésen, a jegyző kö nyv a Felső bíró i (Superior) Testü let elnö kéhez/technikai 
delegá lthoz kerü l, aki eldö nti, mely sportoló k kapnak méret miatti bü ntetést. A méretbü ntetéseket a Vezető bíró  
alkalmazza az adott verseny minden gyakorlatának végső  pontszámához.	

12. A partnerek kö zö tti bü ntetés né lkü li magasságkü lö nbség: 29 cm (tű ré ssel 29,99-ig).	
    • 30,00–34,99 cm kü lö nbség esetén: SEN -0,5	
    • 35 cm és tö bb kü lö nbség esetén: SEN -1,0	

13. A mérő eszkö zö knek az alábbi kö vetelményeknek kell megfelelniü k:	
    1. Elektronikus lézeres hosszúságmérő eszköz.	
    2. Az eszköz végének a háromlábú állvány függőleges lapjához kell rögzülnie.	

Példa:	



	

Prototípusok: 	

	

Helyes és hibás mérési testhelyzetek:	

• sarkak a falhoz,	
• té rdek há tranyomva,	
• semleges fejtartá s,	
•  lazított vá llak	
	
Tipikus hibák: 	

• sarkak nincsenek a falná l é s lábujjakkal tolja a falat a torná sz	
• hajlított té rd, 	
• fokozott kyphosis (homorú  há t)	
•  lordosis – medencebillentés kerü lendő 	
•  fej nincs a talajon	

KÉRDÉSEK & VÁLASZOK	

EMLÉ KEZTETŐ : Folyamatosan ellenő rizzé tek az STS felü leté t az ú j verseny videó ké rt é s TC-tartalmakért, beleértve a 
gyakorló  pontozá st, prezentá ció kat, pé lda videó kat é s még sok má st! A vilá gversenyeken pontozó  FIG bíró knak 
kö telező  idő t szánniuk az STS á ttekintésé re ezen események elő tt.	

	



ÚJ ELEMEK IRÁNTI KÉRELMEK	

	

• MG alsó pozíció:	

	
Ez nem ú j elem, hanem a 88. oldal/A10a variánsa = é rték 10.	

• WG új elem kérelme:	

	
A TC az alábbi ú j pozíció kat jó váhagyta. Kérjü k, ezeket a pozíció kat adjá tok hozzá  az 59. oldal F4 és F5 dobozához.	

• Új elem: MG	
	
    Az alsó „asztal” helyzetben,	
      mindkét kar szabadon	

A TC az alábbi pozíció t ú j elemként elfogadta. Kérjü k, adjá tok hozzá  a 88. oldal/A10b részhez = é rték 18 (az alsó nak 
egyenes és vízszintes tö rzshelyzetet, „asztal”-t kell mutatnia, mindké t kar szabad).Az alsó  „asztal” helyzetben, egy 
szabad karral. É rték: 18.	
	



	

FIG AKROBATIKUS TORNA NEMZETKÖZI BÍRÓI TANFOLYAMOK NAPTÁRA	

	

JÓVÁHAGYOTT FIG AKROBATIKUS TORNA ESEMÉNYEK NAPTÁRA	

	

Kö szö njü k a figyelmet, é s sok sikert kívánunk minden sportoló nak és edző nek!	

Tisztelettel:	

Nikolina HRISTOVA	
Az Akrobatikus Torna Technikai Bizottsá gának elnö ke	

Carisa LAUGHON	
Az Akrobatikus Torna Technikai Bizottsá gának titká ra


